comienzo a sus operaciones el día en que se otorgue la escritura pública 
fundacional. 

En cuanto a los actos y contratos celebrados a nombre de la Sociedad 
antes de su inscripción en el Registro Mercantil, se aplicarálo dispuesto en 
la Ley. 

II.- CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

Artículo 5º.- El capital social es de TRESCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS 
DIEZ EUROS (306.510) EUROS. 

Dicho capital estará representado por CINCUENTA Y UNA MIL (51.000) 
acciones que se distribuyen en dos series: 

Serie A: constituida por las acciones 1 al 25.500 ambas inclusive, 
íntegramente suscritas y desembolsadas por el Ayuntamiento de Bilbao, 
con un valor nominal de 6,01 Euros cada una de ellas. 

Serie B: